
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

Premesso che l’amministrazione Comunale ha realizzato nella frazione Bracchio in località 
“Pianezza” (N.C.T. fg. 27 mapp.83-640-641) un parcheggio pubblico; 
 
Rilevato che la strada di accesso all’area presenta delle caratteristiche strutturali tali da render 
necessario indicare un limite di carico per il transito dei veicoli in 35 q.li e nel contempo di 
fissarre un limite di velocità non superiore ai 30 Km/h;  
 
Ritenuto pertanto per ragioni di salvaguardia dell’incolumità pubblica di regolamentare la 
transibilità veicolare lungo il tratto di strada di accesso al parcheggio; 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visti gli artt. 5 c. 3° - 6 c. 4° lett.b - 7 del D. Lgs n. 285/92 (nuovo C.d.S.) e l’art. 74 del D.P.R. 
n. 495/92; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 
 
 

ORDINA 
 

 
 

Di istituire lungo il tratto di strada in premessa indicato la seguente segnaletica: 
 DIVIETO DI TRANSITO ai veicoli aventi massa superiore a 35 q.li 
 di istituire il limite di velocità di 30 Km/h 

Demanda all’ufficio tecnico di disporre la collocazione della relativa segnaletica e all’ufficio di 
Polizia locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti entro 60 giorni ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il medesimo 
termine. 

 
 

Visto: IL SINDACO                                                                    IL RESP. DEL SERVIZIO 
        (Tognetti Paolo)                                                                (Di Pietro dr. Nicola)
  

Disposizioni viabilità sulla strada di accesso al parcheggio sito in fraz. 
Bracchio – Via Pianezza 

ORDINANZA  

N° 38 

del 01/08/2013 


